
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 6,485,816 5,360,793 1,125,023

국            891,101 797,101 94,000

분            207,694 207,694 0

도            267,376 251,076 16,300

시          5,119,645 4,104,922 1,014,723

지역사회복지기반 구축 4,609,212 4,453,180 156,032

국            866,407 772,407 94,000

분            207,694 207,694 0

도            249,676 241,376 8,300

시          3,285,435 3,231,703 53,732

지역사회 복지기반 조성 448,431 453,057 △4,626

국             57,815 57,815 0

분              3,000 3,000 0

도              8,000 8,000 0

시            379,616 384,242 △4,626

이재민구호사업 6,628 7,365 △737

201 일반운영비 6,628 7,365 △737

01 사무관리비 6,628 7,365 △737

  ○1 일반수용비                 6,628              7,365            △737

    ▷재해구호세트                 6,628              7,365            △737

      Ο응급구호세트(기본용)                 1,513              2,250            △737  경정 1,513,000원

주민생활지원서비스 민관협의체 운영 30,536 31,040 △504

201 일반운영비 4,536 5,040 △504

01 사무관리비 4,536 5,040 △504

  ○3 운영수당                 4,536              5,040            △504

    ▷민관협의체 위원회 수당                 4,536              5,040            △504  경정 4,536,000원

주민생활지원 종합안내서 발간 6,660 9,000 △2,340

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○1 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ▷8대 서비스업무 안내책자 발간
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

202 여비 3,960 6,000 △2,040

01 국내여비 3,960 6,000 △2,040

  ○복지협력 업무 수행 여비                 3,960              6,000          △2,040  경정 3,960,000원

통합 조사 21,384 18,000 3,384

202 여비 21,384 18,000 3,384

01 국내여비 21,384 18,000 3,384

  ○통합조사 업무수행 여비                21,384             18,000            3,384  경정 21,384,000원

원주시 사회복지센터 운영 63,860 68,289 △4,429

201 일반운영비 39,860 44,289 △4,429



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 990 1,100 △110

  ○1 일반수용비                   990              1,100            △110

    ▷물탱크 청소                   540                600             △60

    ▷정화조 청소                   450                500             △50

  경정 540,000원

  경정 450,000원

02 공공운영비 38,870 43,189 △4,319

  ○2 연료비                13,170             16,489          △3,319

    ▷ 증기보일러 연료비                 9,382             12,701          △3,319

  ○3 시설장비유지비                12,600             13,600          △1,000

    ▷ 기계.전기.건물 유지비                 4,000              5,000          △1,000

  경정 9,382,000원

  경정 4,000,000원

저소득취약계층지원 750,878 590,220 160,658

국            345,000 251,000 94,000

도             73,950 65,650 8,300

시            331,928 273,570 58,358

천사운동 지원 136,403 71,320 65,083

201 일반운영비 18,990 21,100 △2,110

01 사무관리비 10,890 12,100 △1,210

  ○1 일반수용비                10,000             10,000                0

    ▷천사운동 활성화 기반구축(사례집 발간)(부
      기경정)                     0             10,000         △10,000

    ▷천사운동 후원자관리 프로그램구입 및 관리
      (부기경정)                10,000                  0           10,000

  ○3 운영수당                   890              2,100          △1,210

    ▷천사운영위원회 수당                   890              2,100          △1,210

        경정 0원

        10,000,000원 * 1식

  경정 890,000원

03 행사운영비 8,100 9,000 △900

  ○천사데이날 행사                 8,100              9,000            △900

    ▷천사표찰                 6,600              7,500            △900  경정 6,600,000원

303 포상금 0 5,400 △5,400

01 포상금 0 5,400 △5,400

  ○천사운동 우수부서 포상금                     0              5,400          △5,400  경정 0원

307 민간이전 117,413 44,820 72,593

02 민간경상보조 117,413 44,820 72,593

  ○천사운동 사업지원(제휴카드, 사랑카드적립금
    )                72,593                  0           72,593      72,593,000원*1식

긴급복지 343,750 313,750 30,000

국            275,000 251,000 24,000

도             13,750 12,550 1,200

시             55,000 50,200 4,800

301 일반보상금 343,750 313,750 30,000

국            275,000 251,000 24,000

도             13,750 12,550 1,200

시             55,000 50,200 4,800

01 사회보장적수혜금 343,750 313,750 30,000

  ○긴급복지               343,750            313,750           30,000  경정 343,750,000원



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 저소득취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            275,000 251,000 24,000

도             13,750 12,550 1,200

시             55,000 50,200 4,800

차상위빈곤계층 지원 60,200 53,100 7,100

도             60,200 53,100 7,100

301 일반보상금 60,200 53,100 7,100

도             60,200 53,100 7,100

01 사회보장적수혜금 60,200 53,100 7,100

  ○차상위빈곤계층지원                60,200             53,100            7,100  경정 60,200,000원

도             60,200 53,100 7,100

불우계층 지원 37,700 38,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○1 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ▷희망 2010 나눔캠페인 추진 일반 수용비
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

새터민 지원 3,825 4,050 △225

301 일반보상금 2,025 2,250 △225

10 행사실비보상금 2,025 2,250 △225

  ○새터민 사회적응교육 여비                 2,025              2,250            △225  경정 2,025,000원

저소득취약계층지원관리 운영 지원 99,000 110,000 △11,000

202 여비 27,000 30,000 △3,000

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

  ○시책업무추진 해외연수(시민지원국)
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

203 업무추진비 72,000 80,000 △8,000

03 시책추진업무추진비 72,000 80,000 △8,000

  ○시책추진업무추진비                72,000             80,000          △8,000  경정 72,000,000원

북한이탈주민 지역적응센터(하나센터) 운영 70,000 0 70,000

국             70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

국             70,000 0 70,000

02 민간경상보조 70,000 0 70,000

  ○북한이탈주민 지역적응센터 운영 지원(사전사
    용)                70,000                  0           70,000      70,000,000원 * 1식

국             70,000 0 70,000

국가 보훈 관리 및 지원 717,916 546,340 171,576

도              2,500 2,500 0

시            715,416 543,840 171,576

보훈 선양 사업 추진 717,916 546,340 171,576

도              2,500 2,500 0

시            715,416 543,840 171,576



부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈 선양 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈시설 관리 운영 68,086 69,540 △1,454

201 일반운영비 5,850 6,500 △650

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100

    ▷현충탑운영수용비                   900              1,000            △100  경정 900,000원

02 공공운영비 4,950 5,500 △550

  ○1 공공요금 및 제세                 4,950              5,500            △550

    ▷현충탑 전기요금                 3,050              3,600            △550  경정 3,050,000원

202 여비 7,236 8,040 △804

01 국내여비 7,236 8,040 △804

  ○보훈업무 추진 수행여비                 7,236              8,040            △804  경정 7,236,000원

현충일 행사 25,530 28,200 △2,670

201 일반운영비 15,030 16,700 △1,670

03 행사운영비 15,030 16,700 △1,670

  ○버스임차                 3,930              5,600          △1,670  경정 3,930,000원

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○현충일행사 참석유족 실비보상
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

참전유공자 지원 사업 411,000 235,300 175,700

301 일반보상금 411,000 235,300 175,700

12 기타보상금 411,000 235,300 175,700

  ○참전 명예수당               378,000            223,300          154,700

  ○사망 위로금                33,000             12,000           21,000

  경정 378,000,000원

  경정 33,000,000원

자원봉사활성화 316,798 268,428 48,370

국             24,694 24,694 0

도             15,200 7,200 8,000

시            276,904 236,534 40,370

자원봉사활동지원 316,798 268,428 48,370

국             24,694 24,694 0

도             15,200 7,200 8,000

시            276,904 236,534 40,370

원주시자원봉사자 선진지 연수 5,400 6,000 △600

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○원주시자원봉사자 선진지 연수
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

자원봉사 배가운동 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000



부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사활성화
단위: 자원봉사활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자원봉사 배가 운동                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

원주시 자원봉사센터 인센티브 사업 16,000 0 16,000

도              8,000 0 8,000

시              8,000 0 8,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

도              8,000 0 8,000

시              8,000 0 8,000

02 민간경상보조 16,000 0 16,000

  ○원주시 자원봉사센터 인센티브 지원사업
               16,000                  0           16,000      16,000,000원 * 1식

도              8,000 0 8,000

시              8,000 0 8,000

전문 자원봉사단 육성 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○전문봉사단 육성                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식

자원봉사 업무 수행 여비 2,970 0 2,970

202 여비 2,970 0 2,970

01 국내여비 2,970 0 2,970

  ○ 자원봉사 업무 수행 여비
                2,970                  0            2,970      2,970,000원 * 1식

재무활동(주민생활지원과) 745,290 0 745,290

보전지출 745,290 0 745,290

보조금반환 745,290 0 745,290

802 반환금기타 745,290 0 745,290

01 국고보조금반환금 713,124 0 713,124

  ○09년도 국비사용잔액 반납               713,124                  0          713,124

    ▷민생안정추진 사업(인건비)
                1,291                  0            1,291

    ▷민생안정추진 사업(물품구입)
                  335                  0              335

    ▷긴급복지                    33                  0               33

    ▷한시생계보호사업               689,139                  0          689,139

    ▷부랑인시설 운영비                 2,431                  0            2,431

    ▷보장시설생계급여(부랑인)
               19,895                  0           19,895

        1,290,870원 * 1식

        334,260원 * 1식

  32,940원 * 1식

  689,139,000원 * 1식

  2,430,690원 * 1식

        19,894,120원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,166 0 32,166

  ○09년도 도비사용잔액 반납                32,166                  0           32,166

    ▷자원봉사자상해보험료지원                   882                  0              882

    ▷기초푸드뱅크운영업무 지원
                1,455                  0            1,455

    ▷사회복지시설종사자 복지수당(부랑,노숙인)
                  657                  0              657

  882,000원* 1식

        1,454,810원 * 1식

        657,000원 * 1식



부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷긴급복지                     3                  0                3

    ▷차상위빈곤계층 지원                   693                  0              693

    ▷한시생계보호사업                22,972                  0           22,972

    ▷부랑인시설 운영비                 1,042                  0            1,042

    ▷보장시설생계급여(부랑인)
                2,487                  0            2,487

    ▷독립유공자유족의료비                 1,975                  0            1,975

  2,470원 * 1식

  692,820원 * 1식

  22,971,300원 * 1식

  1,041,720원 * 1식

        2,486,770원 * 1식

  1,974,830원 * 1식

행정운영경비(주민생활지원과) 96,600 92,845 3,755

인력운영비(주민생활지원과) 54,180 50,005 4,175

인력운영비 54,180 50,005 4,175

101 인건비 46,980 42,505 4,475

01 보수 46,980 42,505 4,475

  ○시간외근무수당                46,980             42,505            4,475  경정 46,979,100원

203 업무추진비 7,200 7,500 △300

01 기관운영업무추진비 3,000 3,300 △300

  ○기관운영업무추진비(시민지원국장)
                3,000              3,300            △300      경정 3,000,000원

기본경비(주민생활지원과) 42,420 42,840 △420

기본경비 42,420 42,840 △420

201 일반운영비 31,980 33,240 △1,260

02 공공운영비 11,340 12,600 △1,260

  ○1 공공시설 및 제세                11,340             12,600          △1,260

    ▷우편요금                11,340             12,600          △1,260  경정 11,340,000원

202 여비 10,440 9,600 840

01 국내여비 10,440 9,600 840

  ○기본업무수행여비                10,440              9,600              840  경정 10,440,000원


